CAMARA KALJNIICIPAL DE FRJRAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 14/2023 A Secretarlafara oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, fornecer

iluminação, instalando postes e colocando luz de  LED,  no CENTRO

COMUNITÁRIO ZÉ BRANQUINHO e construir uma academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA

Esse centro comunitário do bairro 200 casas atende todos aqueles
moradores, inclusive com aulas de capoeira. Portanto, manter bem iluminado aquele
local garante bem-estar social, possibilitando atividades comunitárias em período
noturno.

Iturama/MG, 02 de fevereiro de 2023.

Ronal  ofV eira da Costa
reador

Plat
Av. Prefeito  Juca Padua, 5 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1